MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA N° 047

(RESULTADO DE INSPEÇÃO DE SAÚDE)

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020  - PROCESSO
SELETIVO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO PARA CABOS ESPECIALISTAS TEMPORÁRIOS (CET)
NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

O Comando da 12ª Região Militar torna público o resultado das Inspeções de Saúde
(IS)  a  que  foram  submetidos  os  candidatos  a  seguir  relacionados,  conforme  consta  na  Nota
Informativa N° 045 – (CHAMADA COMPLEMENTAR PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE), de 4 de maio de
2021:

Guarnição: Manaus - AM

Área: Cozinheiro

NOME RESULTADO

David Rafael Leal da Silva Inapto

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

NOME RESULTADO

Victor Santos Martins Aguardando exames complementares

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Área: Motorista Categoria D ou E

NOME RESULTADO

Edenilson Candido de Oliveira Apto

Área: Auxiliar de Refrigeração

NOME RESULTADO

João Magalhães Fernandes Não compareceu

Elder Marcos Asistiri Roger Apto

Área:  Cozinheiro

NOME RESULTADO

Luciano da Silva de Souza Não compareceu

Flavio da Silva Alves Apto

Marlon da Silva Alves Apto

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

NOME RESULTADO

Igor Campos Nogueira Apto

Wanderley da Silva Moraes Apto

Área:   Eletricista Predial

NOME RESULTADO

Frank Williams Cardoso da Silva Aguardando exames complementares

Guarnição: Tabatinga - AM

Área: Motorista Categoria D ou E

NOME RESULTADO

Nelson dos Santos Inapto

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

NOME RESULTADO

Jactidian Santos Silva Viriato Apto

Guarnição: Humaitá - AM

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

NOME RESULTADO

Marlon Brandon Apto

Guarnição:  Tefé - AM

Área:   Eletricista Predial

NOME RESULTADO

Frank Williams Cardoso da Silva Aguardando exames complementares

Maurício de Oliveira Silva Apto

Guarnição: Porto Velho - RO

Área:  Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

NOME RESULTADO

Dênesson Afonso Fernandes Apto

Área: Eletricista Predial

ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CMDO 12ª RM

NOME RESULTADO

Roberto de Almeida da Silva Apto

Área: Pedreiro

NOME RESULTADO

Alexsandro Morais Calaça Apto

Guarnição: Rio Branco - AC

Área: Auxiliar de Solda

NOME RESULTADO

Jederson Paulino da Silva Apto

Manaus-AM, 8 de junho de 2021

ÉBER DEWET MOREIRA DA SILVA - Tenente Coronel
Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

	ÉBER DEWET MOREIRA DA SILVA - Tenente Coronel